p Oct 4/ ..

FLS ,0
ESTADO DO CEARÁ

MUNICÏPIO DE CASCAVEL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2023.10.18.001
ATA COMPLEMENTAR DE ANALISE DAS PROPOSTAS DE PREÇOS.

Aos 19 (dezenove) dias do mês de fevereiro do ano de 2024, às 10h3Omin, na sala de reuniões
da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Cascavel, sito à Av. Chanceler Edson Quei-
roz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará, reuniram-se o presidente Maria Liane dos Santos
Oliveira e ainda, Robério de Paula Evaristo e Monica Ferreira de Oliveira Souza, membros da
Comissão, Para dar continuidade aos trabalhos referentes ao procedimento de licitação de TO-
MADA DE PREÇOS N° 2023.10.18.001, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, tendo como objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
A REFORMA E AMPLIAÇÃO DA E.E.F. MANUEL BERNARDINO SANTIAGO, NA LOCALIDADE
DE LAGOA DE SOUZA, DISTRITO DE GUANACÉS, NO MUNICÍPIO DE CASCAVEL—CE. Ofici-
alizada a abertura da sessão, a, Presidente informa que está de posse de relatório de análise das
propostas de preços, anexo à presente ata, exarado pelo setor de engenharia do Município de
Cascavel-CE, e chegou-se à seguinte conclusão:

CLASSIFICADAS:  1 - 3D CONSTRUÇOES LTDA, inscrita no CNPJ N° 07.930.565/0001-17; 2 - TECTA
CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ N° 20,160.697/0001-75; 3 - CONSBRAL
CONSTRUÇOES & EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ N° 07.544.576/0001-69; 4 - ARCTURO
CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ N° 03.077.025/0001-81; 5 - CEDIBRA COMERCIO E

CONSTRUÇOES LTDA, inscrita no CNPJ N° 17.247.74310001-63. A licitante TECTA CONSTRUÇOES E
SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ N° 20.160.697/0001-75.

DESCLASSIFICADAS:  1 - CALCULO CERTO SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ N° 49.671.963/0001-
06 - Proposta sem assinatura, descumprindo o subitem 7.2.2.4 do edital 2 - KLF SERVIÇOS, inscrita

no CNPJ N° 35.848.539/0001-80 - Proposta sem assinatura, descumprindo o subitem 7.2.2.4 do
edital.

Em seguida foi feito o mapa comparativo dos preços propostos pelas licitantes classificadas e
chegou-se ao seguinte resultado:

ORDEM
DO

NOR
ME-

PREÇO

EMPRESA LICITANTE CNPJ N° PREÇO GLOBAL

1 TECTA CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA 20.160.697/0001-75 R$ 	596.209,34

2 3D CONSTRUÇOES LTDA 07.930.56510001-17 R$ 	603.151,99

3 CALCULO CERTO SERVIÇOS LTDA 49.671.963/0001-06
R$ 	603.644 ,88
Desclassificada

4 CONSBRAL CONSTRUÇOES & EMPREENDIMENTOS LTDA 07.544.576/0001-69 R$ 	603.761,53

5 CEDIBRA COMERCIO E CONSTRUÇOES LTDA 17.247.743/0001-63 R$ 	604.194,34

6 KLF SERVIÇOS 35.848.539/0001-80
R$ 	604.570,57
Desclassificada

7 ARCTURO CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA 03.077.025/0001-81 R$ 	606.830,56

Em ato continuo fez-se a classificação por ordem do menor preço entre as licitantes classificadas,
e a licitante TECTA CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ N° 20.160.69710001 -75, fica

declarada VENCEDORA do presente certame por atender a todas as exigências do edital, com o
valor de R$ 596.209,34 (quinhentos e noventa e seis mil, duzentos e nove reais e trinta e

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000

Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 1 CGF n' 06.920.253-2

kAiki
onica erreira e Oliveira Sou "a

Membro da CPL •

ESTADO DO CEARÁ

MUNICÍPIO DE CASCAVEL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

quatro centavos). Desta forma a Sra. Presidente determinou a intimação da presente decisão
através de publicação nos mesmos meios de publicação do ato convocatório, tendo em vista a
ausência dos participantes na sessão, fica franqueada vistas aos interessados e iniciado o prazo
recursal à partir da referida publicação (art. 109, inciso I, letra "b" da Lei 8666/93 e suas alterações
posteriores). A Sra. Presidente, verificando não haver nada mais a ser registrado, lavrou a pre-
sente ata que vai assinada pelo Sra. Presidente, e pelos membros da Comissão Permanente de
Licitação.

Maria Liane dos santos Oliveira
Presidente da CPL

•

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 1 CGF n2  06.920.253-2

CASCAVEL Secretaria da Educação

ANÁLISE DAS PROPOSTAS DE PREÇOS: TP Ng 2023.10.18,001/2023

Conforme análise feita dia 16 de fevereiro de 2024 pelo Engenheiro Carlo
Magno Lima Fonseca Júnior portador do CREA n.2  334326CE relativa à análise das

propostas de preços do processo licitatório cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A REFORMA E
AMPLIAÇÃO DA E.E.F. MANUEL BERNARDINO SANTIAGO NA LOCALIDADE DE
LAGOA DE SOUZA, DISTRITO DE GUANACÉS NO MUNICÍPIO DE CASCAVEL - CEARÁ

• CÁLCULO CERTO SERVIÇOS LTDA - R$ 603.644,88

Proposta desclassificada - proposta sem assinatura

• KLF SERVIÇOS - R$ 604.570,57

Proposta desclassificada - proposta sem assinatura

• 3D CONSTRUÇÕES - R$ 603.151,99

Proposta classificada - Atendeu todos os requisitos do edital.

• TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS - R$ 596.209,34

Proposta vencedora - Atendeu todos os requisitos do edital.

• CONSBRAL CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS - R$ 603.761,53

Proposta classificada - Atendeu todos os requisitos do edital.

• ARCTURO CONSTRUÇÕES - R$ 606.830,56

Proposta classificada - Atendeu todos os requisitos do edital.

• CEDIBRA COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES - R$ 604.194,34

Proposta classificada - Atendeu todos os requisitos do edital.

16 de fevereiro de 2024

CARLOS AGNO LIMA FONSECA JÚNIOR
ENGENHEIRO CIVIL
CREA: 334326CE

4111111k Rua 	Noé Viana, 25 — Módulo Esportivo — CEP: 62.850-000 — Cascavel-CE
Illik..  CNPJ/MF: 30.532.509/0001-46 — PABX: (85) 3334-1098

Email: educacao@cascavel.ce.gov.br